
  

30
05
 

9 
$2 

o
m
o
 

de
a 

N 
TR
AN
IT
E 

22
60
8:
00
41
 

"9 
OT
UM
EN
TO
: 

' 

7 
unos DE COMPAÑÍAS, 

WALORES Y SEGUROS 

Resolución No. SCVS-IRM-2019-00003035 

AB DANNY AJILA ARMIJOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO 

QUE mediante resolución No SC (RM DIC 14 0000347 de 07 DE OCTUBRE DE 
2014, insenta en el Registro Mercantil del canton Machala el 04 DE FEBRERO 
DE 2015 se declaró la disolución de varrs compañras entre ellas EXCOM 
BANACARRC A, 

QUE en virtud de la resolucion antes indicada, se designó como Iiquidador a su 
representante lega! cuyo nombrasmento nunca fue emitido, 

QUE mediante comunicación signada con número de trámite 22456-0041-19 los 
acciomstas de la compañía, solicitan el reemplazo del hquidador designado 
suginendo que se nombre al Ab John Candell Cascante 

QUE el inciso pumero y segundo del an 14 del "Reglamento sobre inactividad, 
disolución Iiquidación reactivación y cancelación de compañias nacionales y 
cancelación del permiso de operación de sucufsales de compañras extranjeras” 
dice “El Supermtendente de Compañías Valores y Seguros o su delegado podra 
en cualquier momento y sin más trámite, de oficio o a petición de parte, designar 
liquidados a una persona diferente de la que consta en la resolución de disolución 
o en la resolución que osdenare la liquidación o reemplazar al que se encontrare 
en funciones 

Solamente los socios o accionistas que representen la mayoria del capital socia! 
pagado de la compañía, podran solicitar a la Superintendencia de Compañias, 
Valores y Seguros el reemplazo del liquidador designado o en funciones y sugenr 
el nombramiento de una persona especifica” 

QUE es atribución de la Supenntendente de Compañlas Valores y Seguros, 
designar a los liquidadores 

EN ejescicio de las atribuciones conferidas por el Superintendente de Compañras 
Valores y Seguros mediante Resolución No SCVS INAF DNTH-2018-0181 de 3 
de septiembre de 2018 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO - Nombrar al Ab John Byron Candell Cascante para el 
cargo de Liquidador de la compañra EXCOM BANACARR C A “EN 
LIQUIDACIÓN”, quien no tendra relación laboral con la compañra en liquidacion y



  

SUPERINTENDENCIAS DE COMPAÑÍAS, Y 
VALORES Y SEGUROS 

sera responsable judicial y extrajudicialmente, unicamente por ios actos 

ejecutados durante el periodo dé su gestión, debiendo ejercer ta representación 
tegal, judtcra) y extrajudicial de la compañia para fos fines de la lguidacion y 
canfenrie todas las facultades determinadas en fa Ley de Compañías y en el 

Estatuto Social 

ARTÍCULO SEGUNDO - DISPONER la msenpeión del presente nombramiento en 
el Registro Mercantil del domicilo princapal de la compañía en el término de drez 
días contados desde su aceptación 

ARTÍCULO TERCERO - REMITIR a la Dirección del Servicio de Rentas Internas 
de El Oro, copia de la presente Resolución una vez inscrta en el Registro 
Mercantil 

CUMPLIDO vuelva el expediente 

COMUNIQUESE - DADA y firmada en la intepgánca de Compañras de Machala 
a 12 de abni de 2019 

ILAJARMIJOS: 
IPAÑIAS DE MACHALA 

ACEPTO el nombranuento de liguidadora DECLARO BAJO JURAMENTO que 
soy legalmente capaz, que na me encuentro incurso en mnguna prohibición para 
ejercer la función de iguidadora que me encuentro habilitada para la apertura y 
manejo de cuentas comentes en el sistema financiero, y que puedo ser firma 
autorizada Y ME OBLIGO en los términos de la responsabilidad establecida en el 
Piimes inciso del Art 388 de la Ley para la optimización y eficiencia de trámites 
administrativos que indica “El hquidador es responsable de cualquier perjuicio 
que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus funciones, O por uso Y 
disposición arbitraria O neghgente de los bienes o efectos de la compañía, 
resultare para el haber social, los socios, accionistas o terceros a 

Ts 7 21 MY 2013 

nt - A 

  

    
   INTENDENTE O£ CA 

  

Ab John Byron Candell Cascante 
C.C. No. 091544 185-3



TRÁMITE NÚMERO: 3121 
  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN MACHALA 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1__RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL_ NOMBRAMIENTO DE IQUIDADOR 
  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO. 2084, 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 23/05/2019, 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: 589, 

REGISTRO HBRO DE NOMBRAMIENTOS     
2,_DATOS DE LOS INTERVINIENTES. 
  

  

Identificacion Nombres Calidad en que comparece 
0915481653 CANDELL CASCANTE JOHN | UQUIDADOR. 

BYRON       
  

3._ DATOS DEL NOMBRAMIENTO 
  

  

  

  

  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA. EXCOM BANACARR CA "EN LIQUIDACION" 
NOMBRES DEL ADMINISTRADOR __ | CANDÉLL CASCANTE JOHN BYRON 

IDENTIFICACIÓN 0915441653 
CARGO. LIQUIDADOR 
PERIODO(AÑos) PARA FINES DE LIQUIDACIÓN.   
  

4,_ DATOS ADICIONALES. 
EL LIQUIDADOR EJERCERA LA REPRESENTACIÓN LEGAL JUDICIAL Y EXTRAJUDICIAL DE LA 
COMPAÑIA PARA LOS FINES DE LIQUIDACIÓN 
  

  CUALQUIER ENMENDADURA ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE 
INSCRIPCIÓN, LA INVALIDA 
LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGUN LA NORMATIVA VIGENTE.     

FECHA DE EMISIÓN MACHALA, A 23 DÍA(S) DEL MES DE MAYO DE 2019 

  

DIRECCIÓN DÉL REGISTRO UNIORO S/N CC. UNIORO PISO 1 0F 48 
%



> RS 
a E ETA ENGASTEZES 

e 

  

y VE 

REGISTRO Er Tiro -mucu-0.200 
MERCANTIL so» ES 

MACHALA 
Machala, 28 de Mayo del 2 019 

ABOGADO 
DAMNY JAVIER AJILA ARMIJOS 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE MACHALA 
Crudad 

De mi consideración 

Dando cumplimiento al Art 18 de la Ley de Compañias, rento ejemplares originales de los 
Nombramientos de las Compañias que se han registrado en la Oficina a mi cargo el día 
23 de Mayo del 2019 de acuerdo al. siguiente detalle 

  

  

  

  

  

    

        

S - riña ETA carcós ES 
=> 2; A A 
FE aYroN LOUIDACION 
= 
== , | PANAMERICANA DE MARISCOS PANMAR CG | CORDOVA LOYOLA SANTOS. GERENTE 2AÑOS - 

+ os er 
EE eresTaLexsa eacomevesocoro | ome | as 

pl pS 
E Venue | ese | 40506 
— 3 vLADIR L Y 

É3 
8 s | MINERA DARJINAOO CIA LTDA NARVAEZ GUAICHA GERENTE 3AÑOS 

zá DARWIN PABLO: LL GENERAL JJ     
  

Por la atencion que se suva dar a la presente le anticipo mis debidos agradecimientos 

    Atentamente, 
DIOS, PA    

ES 

ve? 

Direc  Uniora s/n Centro Comercial Uniora Piso 1 Oficina 48 

Telefonos 2983197 2983203 
rosa barregadinardap gob ee 
Machala Ecuador 

20 RMAZ


